АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                от  31.12.2013      № 125
О признании утратившим силу постановление администрации Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 19.04.2013 № 44 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории   Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области и формы Свидетельства о праве на размещение нестационарного  торгового объекта»

     В соответствии  Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

  Приказом по Новосибирской области  от 24.01 2011 №10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления  схемы размещения нестационарных торговых объектов».
      Федеральным законом от 30.12.2006 №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

     Постановлением администрации Новосибирской области от 09.04.2007 №34-па «Об утверждении  требований к торговому месту на розничном рынке в Новосибирской области, форм размещения и уведомления на право организации розничного рынка» .
  Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Совхозного сельсовета Коченевского
района Новосибирской области от 19.04.2013 № 44 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории   Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области и формы Свидетельства о праве на размещение нестационарного  торгового объекта» ,органы местного самоуправления не наделены законодательством полномочиями по регулированию указанных отношений - признать утратившим силу
2. Настоящее постановление опубликовать в  периодическом печатном

издании «Вести Совхозного сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области /http://admsovhozny.ru./
Глава Совхозного сельсовета                                          В.М.Кошелев